⁵ Pragm. Geschichte der vornehmsten Mönchsorden, ii. 288.

⁶ The Bull of Gregory IX. *Quo elongati*, of the year 1231 (in Rodericus, p. 7 ss.) determines, 1. that the will of Francis could not be binding, quod sine consensu fratrum, et maxime ministrorum,—obligare nequivit, nec successorem suum quodammodo obligavit, cum non habeat imperium par in parem. 2. In reference to cap. 4 of the Rule (see above, § 68, note 6): si rem necessariam velint fratres emere, vel solutionem facere pro jam empta, possunt vel nuncium ejus, a quo res emitur, vel aliquem alium, voluntibus sibi eleemosynam facere—praesentare. Qui taliter praesentatus a fratribus, non est eorum nuncius, licet praesentetur ab ipsis, sed illius potius, cuius mandato solutionem facit, seu recipientis eandem. Idem nuncius solvere statim debet, ita quod de pecunia nihil remaneat penes cum. Si vero pro aliis eminentibus necessitatibus praesentetur, eleemosynam sibi commissam potest,—apud spiritualem amicum fratrum deponere, per ipsum loco et tempore pro ipsorum necessitatibus, sicut expedire viderit, dispensandam. 3. On chapter 6 of the Rule: Dicimus, quod neque in communi, nec in speciali debent proprietatem habere; sed utensilium, et librorum, et eorum mobilium, quae licet habere, eorum usum ha-

the spiritualists broke out against the Roman See. Accordingly, many of them embraced with greater zeal the works of Joachim, abbot of Flore († 1202),⁷ whose lamentations over the corruption of the Church, as well as his prophecies of an approaching renovation,⁸ they thought had found their complete fulfillment in the rise and destiny of their order.

beant; et fratres, secundum quod generalis minister vel provinciales duxerint, iis utantur: salvo locorum et domorum dominio illis, ad quos noscitur pertinere. The Bull of Innocent IV. *Quanto studiosius: ad Generalem et Provinciales Ministros fratrum Minorum*, of the year 1245 (in Rodericus, p. 13) lays down that, ad sedem apostolicam rerum ipsarum spectat proprietas, and allows them thus much, ut singulis vestrum liceat in provinciis eis commissis—constituere aliquos viros idoneos Deum timentes, qui pro locorum indigentia singulorum res hujusmodi, tam concessas, quam etiam concedendas, auctoritate nostra petere, vendere, et commutare, alienare, tractare, expendere, permutare, et in Fratrum usum convertere valeant; quodque vobis liceat eosdem viros sic constitutos removere, aliosque ad illa exequenda sine difficultate qualibet subrogare, quoties videbitur opportunum.

⁷ Concerning him, see especially *Acta SS. Maji T. vii.* p. 89 ss. to the 29th May. Engelhardt's *kirchengeschichtl. Abhandlungen*. Erlangen, 1832, s. 32.

⁸ On his writings compare *Acta SS. I. c. p. 103, 129 ss.* Especially, *De Concordia utriusque testamenti*, libb. v.; *Expositio Apocalypsis* (prod. Venet. 1519); *Psalterium decem chordarum* (prod. Venet. 1527. 4). Besides, *Comm. in Jeremiam* (Venet. 1525. Colon. 1577. 8); in *Isaiam* (Venet. 1517. 4); in *Ezechielem*, *Danielem*, etc. Extracts from his prophecies are to be found in *Wolfi lectiones memorab.* i. 443; for instance, p. 489: *Apoc. 17. Mulier auro inaurata indifferenter cum terrae principibus forniciatur. Romana Ecclesia ista est, quae in Babylonem vitae confusione transfusa moechatur.* P. 491: *Quam vero longe sit omnis moderna religio a forma primitivae Ecclesiae, ex multis intelligi potest.* P. 493 (from the *Comm. in Jerem. on Jer. iii. 6-10*): *per Israel intelligitur Ecclesia Graecorum, et per Juda Ecclesia Latinorum, quarum prima dicitur adversatrix, secunda vero praevericatrix: nam aliud est averti a fide, et aliud est praevericari in opere.* Ibid. (on *Jerem. iv. 5 ss.*): *propter malitiam clericorum et Praelatorum terram corruptum sorde sua, justo Dei judicio permittitur, Leonem, i. e. Imperatorem Alemanniae ascendere contra Ecclesiam Latinam, qui eam desolatam faciet et absque habitatore, scilicet Praelatis et cultoribus fidei, et Ecclesias vastabit incredibili contritione.—Ecclesia Latina et Romana graviora quam Graeca passura est in proximo, quia nequiora commisit:* p. 494 (ad *Jer. 8*): a b. *Gregorio usque ad haec tempora, in quibus revelandus est novus ordo praedicantium in Jeremia designatus, nemo comparuit, qui populum Domini eruditet, vel recte ingredetur ad Evangelium veritatis.* (*Ad. Jer. xii.*): *auferetur regnum a malis Praelatis, et auctoritas et potestas praedicandi, et dabitur genti facienti fructum dignum poenitentia, ut quod dicunt ore etiam opere compleant.* P. 496 (ad *Jer. xviii.*): *in diebus istis novissimis, in quibus cadet superbia Praelatorum ambulantium in deliciis, et cathedrae doctorum carnalium subvertentur, et erunt viri seu rivi annunciantes Evangelii circumquaque per totam Ecclesiam generalem fortis in fide, veraces in doctrina et vita.* Concerning the prophecies which the mendicant orders appropriated to themselves, see *Acta SS. I. c. p. 140 ss.* Many may be genuine, such as that in *Concordiae*, lib. iv. c. 39: *Necessere est, ut succedat similitudo vera apostolicae vitae, in qua non acquirebatur possessio terrenae haereditatis, sed vendebatur potius, caet.* Others, however, are evidently forged or interpolated, such as *Comm. in Isaiam*, cap. 13: *In ducatu isto (Spoletno) et in territorio Hispano duo Ordines, ac si stellae lucidae, orientur ad praedicandum regni Evangelium.* On his tres Status, see *Acta SS. I. c. p. 142 ss.*, e. g. *Concordiae*, lib. ii. tract. 1, c. 5: *Aliud tempus fuit, in quo vivebant homines secundum carnem, hoc est usque ad Christum, cuius initatio fuit in Adam (elsewhere: status conjugatorum, sub tempore legis, in*